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Úpravy výletiště



listopad�2016�� 3

Vážení spoluobčané,

opět je měsíc za námi, čili spousta informací před Vámi… A já bych Vás ráda informovala 
o tom, co se nového v Kuníně událo a co nás ještě čeká.

Občané, bydlící na Suchdolské, se po letech konečně dočkali nového chodníku ales-
poň po jedné (levé) straně ulice. Před dokončením je projektová dokumentace stávající-
ho chodníku na druhé (pravé) straně a rovněž probíhají projekční práce na projektovou 
dokumentaci prodloužení chodníku po obou stranách. K rekonstrukci nejprve levé části 
chodníku ulice jsme přistoupili proto, že na provedení oprav ve stávajícím rozsahu chod-
níku nebylo potřeba vyřizovat stavební povolení. Na stavbu nového chodníku, tedy pro-
dloužení toho stávajícího, bude stavební povolení nutné vyřídit.

Ke konci října jsem podala žádost o územní řízení a stavební povolení na realizaci 
bezpečnostních opatření na silnici I/57. Tento projekt počítá s úpravou Suchdolské kři-
žovatky (vzniknou nástupní ostrůvky, osvětlení přechodů, autobusová zastávka se posune 
od zdravotního střediska před bývalou poštu a také výjezd z parkoviště u OÚ se posune 
blíže ke kontejnerům, protože nevyhovuje normám). Konečně bude vybudován přechod 
pro chodce u mlékárny, nový přechod bude také u benzinky a upraven bude i přechod 
u kostela. Obstarání všech podkladů bylo neskutečně složité a to, co trvá v normálním 
případě více než půl roku, se díky dobrému jménu obce podařilo za necelé 2 měsíce. 
Také Stavební odbor Městského úřadu v Novém Jičíně, který vydává územní rozhodnutí 
a stavební povolení, byl maximálně vstřícný a obě řízení sloučil v jedno, čímž došlo ke 
zkrácení doby pro vydání stavebního povolení ze 4 měsíců na 2. Snad nenastanou žádné 
komplikace a povolení nabyde právní moci na Silvestra a žádost o dotaci (podává se do 
6. 1. 2017) stihneme podat! Držme palce!

Před dokončením jsou práce na výletišti, které u příležitosti Mikulášského odpoledne 
předáme do užívání všem občanům. Více si o úpravách výletiště můžete přečíst dále ve 
zpravodaji. Věřím, že se výletiště bude líbit a sloužit. Děti se na nové prvky těší už teď. 
Jste srdečně zváni!

A teď ještě jedna významná informace. Čestný občan Kunína, pan Heinrich Friedrich 
a město Leimen, věnovali naší obci expozici kunwaldského muzea, které bylo v Leimenu 
nainstalováno na staré radnici. Pan Friedrich nenašel v Německu nástupce, který by se po 
něm správě muzea věnoval. Bylo by škoda, aby kus historie naší obce skončil někde v de-
pozitáři či v kontejneru, proto bylo s německou stranou domluveno, že naše obec celou 
sbírku převezme. Obci byla předána ucelená sbírka 540 předmětů německých obyvatel 
odsunutých z Kunína po 2. světové válce, kterou pan Friedrich 33 let budoval a spravo-
val, včetně výstavních vitrín s osvětlením, skříní a kompletní evidence veškerých exponátů. 
Sbírka obsahuje např. Kunwaldské kroje s figurínami, tři prostorové modely (model Kunína, 
model zámku a model hospodářského dvora), obraz kostela, dva prapory, velké množství 
německých knih, předmětů denní potřeby tehdejších obyvatel obce, textilií, listovací soubor 
mapující spolupráci a partnerství mezi Leimenem a Kunínem, atd. Sbírka i mobiliář byly po 
převozu uskladněny na obecním úřadě, kde je dostatečné zabezpečení a model Kunína byl 
hned vystaven na chodbě úřadu. Přijďte se podívat, jak Kunín vypadal před válkou.

Zastupitelstvo obce Kunín se zavázalo, že po převzetí exponátů zajistí jejich trvalé 
vystavení a zpřístupnění veřejnosti. Vrchní starosta Leimenu pan Hans D. Reinwald a také 
pan Friedrich vyslovili zájem Kunín v příštím roce navštívit, u příležitosti jejich návštěvy 
bude vhodné muzeum otevřít. O tom, kde bude sbírka vystavena, rozhodne zastupitelstvo 
na svém jednání 7. 11. 2016.
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Děkuji kolegyni Evě Ruskové, zástupkyni ředitelky ZŠ Pavlíně Gráfové, manželům Vlč-
kovým a Zezulčíkovým a řidičům Jaroslavovi a Pavlovi za pomoc s převozem této expo-
zice. Vím, že se ozývají kladné i záporné názory na přesun sbírky zpět do Kunína u nás 
i v Německu, ale z mého pohledu jsou to předměty z naší obce, které se do ní opět po 
letech vracejí a které zůstanou zachovány pro další generace. Válka změnila mnoho osu-
dů, českých i německých, každá válka je zlá. Ale tyto věci za ni nemůžou a tím, že byly 
z Kunína odvezeny a shromážděny, zůstaly zachovány. Děkuji proto panu Friedrichovi 
i městu Leimen za tento dar.

Vám všem přeji krásné podzimní dny a všechno dobré.
Dagmar Novosadová, starostka

Z JeDNáNí RADy OBce
Rada obce Kunín dne 18. 7. 2016:

schválila
 • realizaci oceňování významných životních událostí v obci Kunín:

– Vítání občánků nově narozených dětí s trvalým pobytem v obci
– Jubilanti od 65-ti let (každých pět let)
– Jubilanti od 80-ti let (každoročně)
– Individuální ocenění – dovršení 100 let, mimořádná pomoc apod.
RO uložila informovat občany v místním zpravodaji o ukončení rubriky Jubilanti s in-
formací o možnosti zveřejnění na základě uděleného souhlasu občana, jehož se gra-
tulace týká.

 • uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku p. č. 33/1 o výměře cca 100 m2 /ostatní 
plocha – jiná plocha/ v k. ú. Kunín mimo území záměru výstavby parkovacích ploch 
v dané lokalitě.
RO uložila vypracovat pachtovní smlouvu (cena 1,– Kč za 1 m2 za 1 rok +  p l a t n á 
sazba DPH) pacht na dobu neurčitou s možností výpovědi dle NOZ, ve smlouvě zahr-
nout právo jednostranného navýšení ceny nájemného.
RO uložila provést zaměření předmětného pozemku.

 • uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku p. č. 1217/1 o výměře cca 460 m2 /ostat-
ní plocha – jiná plocha/ a část pozemku p. č. 1211/1 o výměře cca 52 m2 /zahrada/ 
v k. ú. Kunín.
RO uložila vypracovat pachtovní smlouvu (cena 1,-Kč za 1 m2 za 1 rok + platná sazba 
DPH) pacht na dobu neurčitou s možností výpovědi dle NOZ, ve smlouvě zahrnout 
právo jednostranného navýšení ceny nájemného a dále pak zahrnout do smlouvy mož-
nost přístupu na pozemek majitelů /nájemců/ sousedních garáží.
RO ukládá provést zaměření předmětného pozemku pracovníky obce Kunín.

 • poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,– Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých 
a slabozrakých ČR – SONS ČR, z. s, oblastní pobočka Nový Jičín. RO uložila zajistit 
darovací smlouvu.

uložila
 • předložit návrh smlouvy Cyklostezka Kunín – Hladké Životice na nejbližší zasedání 

zastupitelstva obce Kunín.
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neschválila
 • zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 3142/1 /ostatní plocha, jiná plocha/.

vzala na vědomí
 • žádosti o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů o byt.

Rada obce Kunín dne 25. 7. 2016:
schválila

 • výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo k vyhotovení publikace Krásný 
kraj Novojičínsko. Nejvhodnější nabídka – Machovský mapy s.r.o., nabídková cena je 
ve výši 285.500,– Kč včetně DPH.

vzala na vědomí
 • informace o výběrovém řízení akce – Dětské prvky na Výletišti za kinem. RO uložila 

obeslat další firmy.

Rada obce Kunín dne 9. 8. 2016:
schválila

 • výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo k realizaci Dětských prvků na 
Výletišti za kinem. Nejvhodnější nabídka firma Hybaj, s.r.o., Nový Jičín. Nabídková 
cena je ve výši 909.090,– Kč bez DPH (1.099.000,– včetně DPH).

 • znění Smlouvy o zřízení věcného břemena č. IP-12-8017787, Kunín, p. č. 1211/4. RO 
pověřila starostku obce podpisem smlouvy.

 • vymezení nově vzniklého parkoviště v bezprostřední blízkosti prodejny Armyshop  
Armatex s.ro. Kunín pro zákazníky a pro potřeby tohoto zařízení.

neschválila
 • pronájem části pozemku p. č. 814, jelikož Obec Kunín není majitelem předmětného 

pozemku.
 • nabídku firmy Mediatel s.r.o. (internetová prezentace).

vzala na vědomí
 • informace k předloženým žádostem k dotačnímu programu na podporu zájmových 

činností v roce 2016. RO doporučila vyhodnocení poskytnutí dotací na další schůzi 
rady obce Kunín.

 • odpověď na výzvu k navrácení odsavače par bývalé nájemkyni Tenis klubu Laudon. RO 
doporučila věc předat právnímu zástupci JUDr. Hamplovi.

Rada obce Kunín dne 29. 8. 2016
schválila

 • cenovou nabídku společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o pro kontejnery 
s horním výsypem, kdy fakturace bude prováděna dle váhy daného odpadu v tunách.

 • uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene/služebnosti z důvodu vedení inženýr-
ských sítí v pozemku p. č. 1078 v k. ú. Kunín. Ve smlouvě zahrnout právo vstupu za 
účelem revize, údržby a oprav vedení inženýrských sítí.

 • pronájem zámeckého parku pro Uměleckou agenturu UNI-ART v roce 2017 v termínu 
od 22. 5. – 16. 6. 2017. Celková cena nájmu činí 5.000,– Kč + zajištění volné vstupen-
ky na program pro děti navštěvující MŠ Kunín.
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 • pronájem zámeckého parku pro didakticko-divadelní projekt Faber v roce 2017 popří-
padě v roce 2018 (jeden den v pracovním týdnu), cena za nájem je 1.000 Kč.

vzala na vědomí
 • informace k vyúčtování ztráty dopravců z provozování ostatní dopravní obslužnosti za 

rok 2015. Ponechat částku na účtu sdružených prostředků pro snížení částky jednotli-
vých obcí na rok 2017.

 • žádosti o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů o byt.
 • informaci o ukončení nájemního vztahu k bytu č. 2 č. p. 75.
 • informaci Českého červeného kříže o udělení Zlatého kříže III. třídy dvěma občanům 

naší obce. Uložila zaslat oceněným blahopřání společně s pozvánkou na Setkání 
s podnikateli v roce 2016.

 • informace k žádosti o vypořádání pozemku. RO doporučila projednat a schválit odpro-
dej části pozemku na zasedání ZO.

doporučila ZO schválit
 • odkoupení pozemku p. č. 3298 (lesní pozemek o výměře 756 m2), k.ú. Kunín z vlast-

nictví Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Krá-
lové, IČO: 42196451.

Rada obce Kunín dne 26. 9. 2016:
schvaluje

 • poskytnutí finančního příspěvku na základě přijatých žádostí v obci Kunín pro rok 
2016 a to následovně:

• Rybářský spolek Kunín 15.000,– Kč
• Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunín 15.000,– Kč
• Sdružení rodičů při ZŠ Kunín 25.000,– Kč
• Myslivecký spolek Šenov-Kunín 15.000,– Kč
• Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Bartošovice na Moravě 6.500,– Kč

RO uložila uzavření veřejnoprávních smluv pro jednotlivé spolky a zveřejnit znění 
těchto smluv na internetových stránkách obce Kunín

 • uzavření Smlouvy na zajištění odběrů a laboratorních rozborů odpadních vod a odpa-
dů v obci Kunín uzavřenou s Laboratoří MORAVA s.r.o., Oderská 456, 742 13, Studén-
ka. RO pověřila starostku obce podpisem smlouvy.

 • zveřejnění záměru pachtu na pozemky p. č. 2110/8 o výměře 506 m2, p. č. 2110/4 
o výměře 534 m2, část pozemku p.č. 33 o výměře 78,4 m2, 27,2 m2, 40,5 m2, 
90 m2, 39,2 m2, 90 m2, 62,4 m2, 35 m2, 35 m2, 86,4 m2, pozemek p. č. 1047 o vý-
měře 980 m2, pozemek p. č. 1457 o výměře 621 m2, pozemek p. č. 2164 a 2165 
o výměře 737 m2, pozemek p. č. 2110/18 o výměře 591 m2, pozemek p. č. 350 
o výměře 150 m2, pozemek p. č. 2110/6 o výměře 531 m2, pozemek p. č. 2165 
o výměře 736 m2, pozemek p. č. 2110/14 o výměře 541 m2, vše v k. ú. Kunín, na 
úřední desce.

 • zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 463 o výměře cca 100 m2 /ostatní plocha, 
jiná plocha/ v k. ú. Kunín na úřední desce.

 • jako zřizovatel Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizace, přijetí účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.
p.s., v rámci projektu obědu pro děti.
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vzala na vědomí
 • informace o zápisu výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Kunín IČ 

00600733 v roce 2016. RO uložila předložit materiál finančnímu výboru.
 • informaci o vynaložených nákladech na provedení kanalizační přípojky (protlak) Such-

dolská – Fiedler. RO doporučila předložit materiál k posouzení a nechat zhotovit roz-
počet, který by měla hradit obec. RO uložila předložit materiál na nejbližší jednání 
zastupitelstva obce Kunín.

 • žádost o místo.

neschválila
 • zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 1008/1 /ostatní plocha, ostatní ko-

munikace/. RO neschválila pronájem pozemku p. č. 1008/1, který je veden v pasportu 
místních komunikací.

 • zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1864 o výměře 231 m2 /ostatní plocha, 
ostatní komunikace/. RO uložila předložit žádost o odkoupení pozemku na nejbližší 
termín zasedání zastupitelstva. Radní nedoporučují zastupitelstvu ke schválení prodej 
pozemku/komunikace.

 • žádost na snížení plateb za stočné.
 • nabídku firmy Mediatel.cz na zveřejnění kontaktů na obec Kunín ve Zlatých stránkách.

Rada obce Kunín dne 12. 10. 2016
schválila

 • znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu pro-
vést stavbu – Povodí Odry, státní podnik z důvodu realizace projektu „Kunín – úprava 
křižovatky I/57 a III/04734 a přechody pro chodce“. Zásah do části parcely p. č. 3266 
(vodní plocha). Úplata za zřízení věcného břemene stanovena ve výši 1.000,– Kč + 
platná sazba DPH. RO pověřila starostku obce podpisem smlouvy.

 • pořízení terminálu pro obecní úřad Kunín pro zajištění možnosti bezhotovostních pla-
teb kartou.

 • poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti Kunín pro rok 2016 na zákla-
dě předložené žádosti v celkové výši 10.000,– Kč. RO uložila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s Římskokatolickou farností Kunín, kdy znění této smlouvy bude zveřejněno 
na internetových stránkách obce.

 • výběr nájemce do bytové jednotky č. 2 na č. p. 75. Výše nájemného je stanovena na 
44,– Kč za 1 m2 a doba nájmu do 31. 12. 2016, max. doba nájemního vztahu je 2 roky. 
RO uložila sepsat nájemní smlouvu.

 • výběr nájemce do bytové jednotky č. 8 na č. p. 33 (oslovit postupně dva žadatele). 
V případě zájmu ze strany žadatele stanovuje výši nájemného na 44,– Kč za 1 m2 
a dobu nájmu do 31. 12. 2016, max. doba nájemního vztahu je 2 roky. RO uložila 
sepsat nájemní smlouvu.

neschvaluje
 • zveřejnění záměru prodeje pozemků: parcelní číslo 221 /ostatní plocha, jiná plocha/, 

a část parcelního čísla 219/1 /trvalý travní porost/ a část pozemku parcelní číslo 375/1 
/ostatní plocha, manipulační plocha/.
RO uložila předložit žádost o odkoupení pozemků na nejbližší zasedání ZO. Radní 
nedoporučují zastupitelstvu ke schválení prodej pozemku z důvodu zajištění přístupu 
k pozemku ve vlastnictví obce.
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doporučila
 • byt č. 3 na č. p. 20 zakonzervovat a tuto bytovou jednotku již dalším nájemníkům 

neposkytovat.

uložila
 • zpětné vypracování dohod s jednotlivými nájemci, jež provedli na RD – povodňový 

dům půdní vestavby, a předložit ke schválení zastupitelstvu obce.
 • oslovit zařízení Albinna o předložení informací k hospodaření pro Chráněné bydlení 

Albinna, Zedková Jana, Sokolovská 120, Suchdol nad Odrou 742 01.

KONteJNeRy NA ODPAD
Výměna nádob na tříděný odpad v obci již byla dokončena. Na řadě míst byly doplněny 
chybějící nádoby komodit tak, aby v každém sběrném stanovišti bylo možné odevzdat 
všechny druhy separovaného odpadu. U některých stanovišť také proběhne úprava povr-
chu pro snadnější manipulaci při výsypu.

Nové nádoby na plast jsou menší a plní se odpadem velmi rychle. V současné době 
probíhá monitoring naplňování a se svozovou firmou AVE jednáme o nejvhodnějších in-
tervalech výsypu kontejnerů. V této souvislosti žádáme občany, aby plastový, ale i papíro-
vý odpad přinesený v pytlích či sáčcích do kontejnerů vysypávali. Do kontejnerů se toho 
pak vejde více. Také žádáme o zavírání poklopů na sběrných nádobách, aby vítr odpad 
nerozfoukal po okolí. Děkujeme.

Vladimír Sedláček

KOmise žiVOtNíhO PROstřeDí iNFORmuJe
Komise se nadále zabývá monitoringem zeleně v obci, kontrolami na místě řeší posuzová-
ní stromů navržených ke kácení a navrhuje další opatření v péči o zeleň. Členové komise 
ŽP v průběhu roku vytipovali místo pro výsadbu keřů u herních prvků pro děti u kostela. 
Nová výsadba bude sloužit jako clona před prachem a hlukem z hlavní silnice. Sazenice 
ze zahradnictví p. Kubálka pak zasadily děti zá-
kladní školy v rámci projektu 72 hodin. U křižo-
vatky na Suchdol nad Odrou byl vysazen kultivar 
jírovce a další výsadba v obci je plánována na jar-
ní měsíce. V zámeckém parku proběhla kontrola 
dřevin s navržením pěstebních úprav. Také stromy 
na výletišti a v parčíku před obecním úřadem byly 
posouzeny odborníkem a postupně budou reali-
zována navržená opatření.

Ukazuje se, že období, kdy komise ŽP v obci 
nefungovala a zeleni se nevěnovala pozornost, 
se nyní začíná projevovat zvýšenými požadavky, 
jak na ošetřování stávajících stromů, tak v oblasti 
doplňování výsadeb. Na množství prosychajících 
stromů se také podepisuje velmi suché počasí po-
sledních let. Ve velké míře se v korunách stromů 
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objevuje také jmelí, což je patrné právě teď na podzim, kdy opadává listí, a na stromech 
zůstávají koule jmelí.

Opatření k eliminaci jmelí
V souvislosti s šířením jmelí vydal Krajský úřad pro Moravskoslezský kraj doporučení pro 
vlastníky, aby na svých pozemcích prováděli potřebná opatření vedoucí k odstranění 
jmelí – především prováděním kontrol dřevin zaměřených na napadení jmelím a jeho 
včasnou likvidací pak zabránit dalšímu šíření. Jedinou dosud nejúčinnější metodou je 
ořez větví s trsy jmelí. Vylamováním jmelí se nezabrání jeho dalšímu šíření, kořenový 
systém ve větvi zůstává a zhruba za tři roky jmelí opět naroste.

V případech napadení více než 50 % objemu koruny je vhodné přistoupit ke kácení 
dřevin, pokud nejde o významné stromy (aleje, solitéry v parku, památné stromy, význam-
né krajinné prvky). Tyto je nutné přednostně ošetřovat. Při odborných ořezech nebo při 
kácení se postupuje v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, kdy ke kácení dřevin je nezbytné povolení orgánu ochrany 
přírody.

O poloparazitickém škůdci si více můžete přečíst na webových stránkách obce.
Komise ŽP

VOlNOčAsOVý AReál Výletiště
Areál výletiště slouží již od svého počátku (r. 1964) k trávení volného času a k pořádání 
různých akcí. Doba se mění, proto i výletiště se musí přizpůsobovat novým nárokům. 
Bylo by škoda tento areál nevyužívat.

Před lety obec výletiště vybavila cvičícími stroji a vytvořila tak malé venkovní fitness. 
Dětské prvky (houpačky a skluzavky) se rozrostly o lanovou pyramidu. Plánů a představ bylo 
daleko více a tak obec v roce 2012 nechala do zásoby vytvořit projekt. Zapracovali jsme do 
něj i poznatky maminek na mateřské dovolené a čekali jsme na vhodnou příležitost!

Pamatujete ještě na loňské snažení celé obce v soutěži Vesnice Moravskoslezského 
kraje roku 2015? Navázali jsme na úspěch z roku 2014 (obec získala Modrou stuhu) 
a tentokrát naše obec vyhrála! Úsilí se vyplatilo, protože výhra v soutěži byla spojena 
s odměnou 1 mil. Kč.

Vítězství v soutěži je úspěchem všech občanů naší obce, proto i odměna ze soutěže by 
měla být odměnou pro občany Kunína. Protože bylo potřeba rychle vymyslet na co finan-
ce vhodně využít a ještě letos tento záměr realizovat, nastala chvíle pro projekt v šuplíku 
– Úpravy výletiště. Zastupitelstvo obce rozhodlo o dovybavení výletiště prvky pro děti 
a zkrášlení celého prostoru.

Od poloviny října panuje na výletišti za kinem čilý stavební ruch. Na pravé straně od 
obslužné komunikace výletiště se buduje lanovka, nalevo pískoviště ve tvaru lodi a prů-
lezky. Prostor výletiště bude od technického zázemí obecního úřadu opticky oddělen 
pergolou a dřevěnou stěnou. Podél budovy tenisklubu vyroste lezecká stěna. Za pódiem 
bude prostor okolo ohniště doplněn pergolou a do svahu ke školnímu hřišti bude zabu-
dována terénní skluzavka.

Práce by měly být hotovy tak, abychom dne 3. 12. mohli tento areál slavnostně 
otevřít.

Eva Rusková
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PODZimNí část FOtBAlOVé seZONy
Podzimní část fotbalové sezóny je za námi. A jak dopadly naše týmy? Zde jsou říjnové 
výsledky a konečné tabulky.

muži A – okresní přebor
Kunín – Suchdol n. O. 3:0 (2:0) Góly: 2x Šimek J., Kocián R.
Tísek – Kunín 1:2 (1:0) Góly: Šlahorek J., Kozúbek P.
Kunín – Stachovice 4:1 (1:1) Góly: 2x Šimek J., Bělunek A.
Trojanovice I – Kunín 4:2 (1:0) Góly: Masařík A., Šlahorek J.
Kunín – Rybí 3:0 (1:0) Góly: Sedláček V., Bělunek A., Šlahorek J.

TÝM Z V VPP PPP P SKÓRE B

1. Sokol Trojanovice I 13 12 0 1 0 61 : 13 37
2. FK Pustějov 13 11 0 0 2 54 : 19 33
3. Sokol Kunín 13 9 1 1 2 33 : 14 30
4. FK Tísek 13 6 2 1 4 34 : 22 23
5. Lokomotiva Suchdol n/O 13 6 2 1 4 19 : 18 23
6. FK Skotnice 13 7 0 0 6 29 : 27 21
7. NFC Lichnov 13 5 0 2 6 20 : 31 17
8. Sokol Bordovice 13 4 1 1 7 23 : 31 15
9. SK Velké Albrechtice 13 3 2 1 7 13 : 19 14

10. Slavia Stachovice 13 4 1 0 8 20 : 36 14
11. Sokol Rybí 13 3 1 2 7 19 : 28 13
12. Fotbal Studénka 13 4 0 0 9 23 : 33 12
13. Sokol Vražné 13 4 0 0 9 18 : 42 12
14. Kotouč Štramberk 13 3 0 0 10 25 : 58  9

muži B – IV. třída sk. B
Olbramice – Kunín B 3:0 (2:0) 
Bravinné – Kunín B 3:1 (1:0) Góly: Kašpar P.
Kunín B – Olbramice 0:2 (0:1) 
Kujavy – Kunín B 3:0 kontumačně

TÝM Z V VPP PPP P SKÓRE B

1. Tatran Mankovice 10 8 0 1 1 31 : 14 25
2. Sokol Olbramice 10 6 2 1 1 26 : 10 23
3. Družstevník Děrné 10 5 3 1 1 28 : 15 22
4. Družstevník Bravinné 10 6 0 1 3 25 : 19 19
5. Sokol Kujavy 10 4 0 1 5 21 : 24 13
6. Sokol Kunín B 10 2 1 0 7 14 : 23  8
7. FK Lubojaty 10 2 0 0 8 14 : 36  6
8. Rozkvět Heřmanice 10 1 0 1 8 17 : 35  4
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mladší žáci – okresní přebor sk. B
Kunín – Bílov 20:0 (9:0) Góly:  6x Hrdina V., 6x Poruba O., 3x Černý D., 

2x Holub M., 2x Dočkálek O., Mlčoch Š.
Kunín – Mankovice 7:0 (2:0) Góly:  4x Holub M., 2x Hrdina V., Mlčoch Š.
Bílov – Kunín 2:15 (1:5) Góly:  6x Holub M., 2x Gellnar L., 2x Černý D., 

Hub M., Mlčoch Š., Hrdina V., Dočkálek 
O., Vaníček E.

Suchdol n. O. – Kunín 0:12 (0:6) Góly:  3x Dočkálek O., 2x Březina B., Černý D., 
Hub M., Hrdina V., Holub M., Poruba O., 
Mlčoch Š.,VaníčekE.

Kunín – Suchdol n. O. 7:2 (2:2) Góly:  3x Holub M., Černý D., Poruba O., 
Dočkálek O., Gellnar L.

TÝM Z V R P SKÓRE B
1 Fulnek 8 7 1 0 78:6 22
2 Kunín 8 7 0 1 77:11 21
3 Děrné 8 5 1 2 41:18 16
4 Suchdol 8 3 0 5 33:59 9
5 Mankovice 8 1 0 7 8:47 3
6 Bílov 8 0 0 8 10:106 0

starší přípravka – okresní soutěž sk. B
Jakubčovice – Kunín 10:8 (5:2) Góly:  3x Poruba O., 3x Holub M., Mlčoch Š., 

Dočkálek J.
Kunín – Jistebník 5:1 (3:0) Góly: 3x Holub M., Poruba O., Mlčoch Š.
Pustějov – Kunín 1:25 (0:15) Góly:  6x Holub M., 6x Vaníček E., 4x Poruba O., 

2x Mlčoch Š., 2x Dočkálek J., 2x Gellnar 
L.,Březina B., Zdráhal J., Santamaria Sal-
vatore

Kunín – Tísek 13:7 (8:4) Góly:  5x Holub M., 3x Poruba O., 3x Gellnar L., 
Mlčoch Š., Vaníček E.

Kunín – Jeseník 3:8 (2:3) Góly: 2x Vaníček E., Mlčoch Š.

TÝM Z V R P SKÓRE B
1 Suchdol n. O. 9 7 2 0 82:36 23
2 Bílovec B 9 7 1 1 90:43 22
3 Petřvald 9 6 2 1 92:37 20
4 Jeseník 9 6 0 3 51:30 18
5 Jakubčovice 9 5 1 3 61:40 16
6 Kunín 9 4 1 4 73:57 13
7 Olbramice 9 2 1 6 35:80  7
8 Jistebník 9 2 0 7 41:71  6
9 Tísek 9 2 0 7 45:81  6

10 Pustějov 9 0 0 9 10:135  0
Pavel Černý
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sms iNFOKANál PRO OBčANy
V letošním roce obec spustila novou službu pro občany SMS Infokanál. Jednoduchou 
registrací telefonního čísla mohou být občané informováni o důležitých akcích, konáních 
zastupitelstva obce, odstávkách vody, elektřiny, změnách v ordinačních hodinách lékařů 
a jiných. Znovu uveřejňujeme návod pro registraci telefonního čísla.

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak? 
1. online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně na OÚ
Jak registrovat online?

Pomocí webového formuláře na webových stránkách  
obce, hledejte tento obrázek na úvodní straně webu.
 
Nebo se registrujte přímo zde: www.infokanal.cz/cweb/reg/KUNIN
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo 
registraci zrušit.

Jak se zaregistrovat pomocí SMS? SMS napište ve tvaru dle Vašeho bydliště:

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraKUNINmezeraCISLOPOPISNE
SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu: 556 749 342
Pro zrušení registrace platí tvar SMS: ODREGISTRUJ

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepouží-
vejte diakritiku.

SMS Podatelna – komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv:

Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, 
pokud chcete s námi komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny:
SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY odešlete na číslo SMS InfoKanálu:
556 749 342

Příklady SMS zpráv
Zprávy z úřadu:

IK KUNIN: Ve čtvrtek 5. 11. 2015 bude přerušena dodávka pitné vody v době od 8:00 
do 11:00 v úseku viz mapa na webových stránkách obce (okolo mlékárny, dále pak 
v Šenově).
IK KUNIN: Informujeme občany, že ve středu 23. 9. bude pošta v Kuníně uzavřena.

Poznámka: IK = InfoKanál

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS také 
na pevnou linku v hlasové podobě.
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Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 556 749 342 nebo zašlete e-mail s žádostí 
o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány 
v registračních SMS.
S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na obecní úřad. 
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a www.kunin.cz.

Vážení občané, zavedením SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v naší obci.
Věříme, že budete se službou spokojeni, proto, prosím, neváhejte a registrujte se.

Jen dobré zprávy,
starostka Dagmar Novosadová

Formulář k přihlášení odběru SMS InfoKanálu obce Kunín.

Mobilní číslo + 420  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

Jméno  

Příjmení  

Adresa  

Podpis

Vaše číslo bude zařazeno k odběru SMS nejpozději do 14 dní, pro rychlejší registraci 
můžete využít registrační SMS, nebo online formulář na webu obce.

Registrací dáváte souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace z obce,
Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely.

Databáze nebude poskytována třetím stranám!

KNihOVNA KuN-iN
Oznamujeme čtenářům, že dne 30. 11. 2016 bude Obecní knihovna 

v Kuníně z důvodu školení uzavřena.

informace k výpůjčkám titulů z městské knihovny v Novém Jičíně
Oznamujeme našim čtenářům, že dne 14.10. 2016 došlo v Městské knihovně v Novém 
Jičíně k požáru. Z důvodu odstraňování škod je knihovna v Novém Jičíně až do odvolání 
uzavřena. Možnost zapůjčení titulů z Nového Jičína je proto momentálně nedostupné.
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Aktivity knihovny
Bílé Karpaty – toulky krajinou
Dne 27. 9. 2016 byla zahájena výstava s názvem 
Bílé Karpaty – toulky krajinou. Autorem této výstavy 
je pan Bronislav Novosad, kterému děkujeme za po-
skytnuté materiály a výpomoc při přípravě výstavy.

Výstava byla instalována v podzimním čase do 
vstupních prostor knihovny a obecního úřadu, kdy 
naši návštěvníci mohli shlédnout několik fotografií 
věnovaných nejen přírodním krásám.

Na prosinec připravujeme výstavu z tvorby pana 
Zdeňka Věrčáka, kunínského občana. Více infor-
mací připravujeme do prosincového vydání.

Beseda s místní školní družinou
Dne 18. 10. 2016 naší knihovnu navštívily děti z místní družiny. V du-
chu podzimu bylo naše povídání, které jsme oživili tvořením z pří-
rodnin. Děti byly upozorněny na dodržování bezpečnosti v areálu vý-
letiště, kde probíhá instalace nových herních prvků. Všichni jsme se 
seznámili s projektem, který je po celou dobu realizace k nahlédnutí 
v místní knihovně.

Podzimní nabídka knižních titulů v naší knihovně:

PuBliKAce PRO Děti A mláDež
Čuňa, Zulu a Ferda; Matějovský, Bohumil, 1961-
Čuňa, Zulu a Ferda. Pašík, který nechce skončit jako jitrnice. Opice, 
která utekla z cirkusu a míří do Afriky. Voříšek, kterého lidé vyhodili 
na okraji jednoho lesa. Trojice zvířátek, která prožívají veselá dobro-
družství a míří do vysněné Afriky.

Vítězný rukopis literární soutěže nakladatelství Albatros z r. 2015 
o nejlepší humorný příběh pro děti.

Česká literatura pro děti – zvířata – humor

Flouk a Líla; Dvořáková, Petra, 1977-
Pohádkový příběh o velikém přátelství počítačové myši a kouzel-
ného kocoura.

Víte, děti, že myš Líla není obyčejná, ale počítačová? Jenže 
v kanceláři ji to moc nebaví, a tak si hledá kamarády ve skuteč-
ném světě. Jenom pozor na toho protivného kocoura Flouka, co tu 
v mrakodrapu skoro bydlí a rád by se dostal do počítače. Páni, ono 
se mu to vážně povedlo! A když už tam je, zkusí si v něm nejdřív 
zajít na záchod. Fúúúj! A navíc se tam popere. Ještě že je tu myš 
Líla, která to s počítačem tak umí!



listopad�2016�� 15

Moderní pohádka pro děti od pěti do sedmi let o tom, jak se liší náš skutečný svět 
a virtuální realita.

Pohádkové motivy – počítače – kouzla

Havětník; Dvořák, Jiří, 1970-
Vši, blechy, roztoči, čmelíci, holubi, faraoni, žravé housenky 
a jiný neřád, hmyz a plísně, cizopasníci a různé další nechutné 
potvory, které nikdo nemá rád, a přece tu jsou. Všechny mají své 
příběhy, některé jsou dokonce užitečné, jiné nakonec i obdivu-
hodné… tak proč se o nich pro děti nikdy nic nepíše?

Díru v informacích pro děti, které jsou spíš na ty encyklopedie, 
i pro rodiče, které baví číst dětem před spaním, učitele přírodo-
pisu, kteří nechtějí jen psát na tabuli, i čtenáře, kteří neztrácejí zvídavost, se rozhodl opět 
zcela po svém zaplnit Jiří Dvořák. Z vyprávění o životě potvor a havěti mu pod perem 
vznikl poetický a zábavný svět plný neuvěřitelných dobrodružství, který pobaví, potěší 
a leckomu zalátá díru ve vědomostech.

Hmyz – zajímavosti – humor

KNižNí tituly PRO DOsPělé
Rocková hvězda; Scott, Kylie
Dovedete si představit, že odjedete oslavit jednadvacáté narozeniny 
do Las Vegas a probudíte se vedle úžasného, do půli těla vysvleče-
ného chlapa a na prsteníčku se vám blyští diamantový prsten? Tak 
přesně tohle se stalo Evelyn…

Problém je, že si nemůže vzpomenout, co se vlastně stalo. Když 
zjistí, že se během divokého večírku provdala za úplně cizího kluka, 
vyděsí se. Nepřeje si nic jiného, než tohle šílené manželství anulo-
vat. Jenže to by jejím manželem nesměl být David, kytarista známé 
rockové skupiny Stage Dive.

Australská literatura – milostné příběhy – společenské romány

Dlouhá cesta; Körnerová, Hana Marie, 1954-
V září 1793 ovládli Francii jakobíni a jejich téměř roční soupeření 
o moc s girondisty vyvolalo novou vlnu poprav. Pod gilotinou skončilo 
téměř dvacet tisíc lidí. Horší dobu k návratu do rodné země si Hermína 
de Marigny vybrat nemohla. Na doporučení matčina právníka se vy-
dává do Paříže, aby zachránila alespoň zbytky rodinného majetku. Po 
pěti letech strávených mimo Francii však přijíždí do země, kterou už 
nepoznává, a brzy zjišťuje, že riziko, které podstupuje, je příliš velké…

Česká literatura – historické romány – Francie

Jeden plus jedna; Moyes, Jojo, 1969-
Představte si, jak by mohl vypadat příšerný život: manžel vás opustil a rodině nepřispívá 
ani penny. Vašeho syna puberťáka šikanují a dcera, jež je matematický génius, má sice 
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možnost nastoupit na prestižní školu pro nadané děti, ale vy si to 
zkrátka nemůžete dovolit. Už jen nákup školní uniformy by zna-
menal pořádnou díru do rozpočtu – a co teprve školné… Seznam-
te se, přesně takový je ve zkratce život Jess Thomasové. Jednoho 
dne se však Jess přihodí zvláštní věc. V taxíku Najde svazek ban-
kovek, který patří arogantnímu milionáři Edu Nichollsovi, u ně-
hož doma Jess uklízí. Žádný balík to sice není, pro Eda bezesporu 
jen pár drobných, nicméně pro Jess by ony peníze znamenaly ře-
šení problému. Jinak zásadová žena se impulzivně rozhodne, že 
si peníze ponechá a využije je pro svou dceru. V té chvíli ještě 
netuší, jak jí jejich majitel následně změní život…

Anglická literatura – romány pro ženy – vztahy

Na shledanou v naší knihovně
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

ZPRáVy Ze šKOly A šKOlKy
Zprávy ze školky

Písničkový slabikář v MŠ
V pondělí 17. října přijel do naší mateřské školy umělec pan Ivan Urbánek s hudeb-
ním představením plným říkanek a písniček s názvem Písničkový slabikář. Zazpívali 
a zahráli jsme si písničky – Když jsem já sloužil, Prší, prší, Jede, jede, poštovský pa-
náček, Já mám koně, Polámal se mraveneček, U potoka roste kvítí a další. Děti i paní 
učitelky do svého představení pan Urbánek aktivně zapojil a všichni jsme si program 
užili. Děkujeme Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Kunín za příspěvek, ze kterého jsme 
toto představení financovali.

Lenka Mičulková

Zájemci z řad rodičů se sešli v říjnu s dětmi na Podzimní dílně ve třídách, na společné 
schůzce pracovali členové Ekotýmu. Další Dílnu s rodiči plánujeme 15. 11. V listopadu se 
těšíme na dopolední vystoupení pana Taraby a starší děti začnou jezdit na předplavecký 
výcvik. V prosinci plánujeme Mikulášské dopoledne a Vánoční besídky ve všech třídách. 
Zprostředkováváme činnost Mateřského centra, kroužku angličtiny a činnost Poradny pro 
rozvoj komunikačních schopností (logopedie). Práce dětí a jejich činnosti dokumentuje-
me v portfoliích dětí, na nástěnkách a výstavkách v prostorách MŠ a na webových strán-
kách školy.

Renáta Šťastná

Zprávy ze školy
Připravujeme na podzim 2016:
1. 11. Halová kopaná
2. 11. Návštěva Ekoškoly z Lichnova
2. 11. Beseda na policii ČR pro 7. ročník
3. 11. GEMMA 8., 9. r.
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 9. 11. Soutěž KVARTETO v Ostravě – tým z 5. ročníku
10. 11. Focení s vánoční tématikou
10. 11. Dům Laudon 4. třídy
11. 11. Exkurze Polsko – Osvětim 8., 9. r.
14. 11. 1. lekce plavání 3. ročník a MŠ
18. 11. Den obce – návštěva Kina Nový Jičín
22. 11. Konzultace pro rodiče od 15.00 do 17.00 h
29. 11. Beskydské divadlo 7., 8. r.
30. 11. Beskydské divadlo 1. – 3. r.
5. 12. Mikulášská nadílka
 Rozhlasové vysílání 8. ročníku
20. 12. Vánoční posezení ve škole pro žáky a rodiče
22. 12. Besídky ve třídách, vánoční laťka
 Vánoční vysílání 7. ročníku
23. 12. – 2. 1. Vánoční prázdniny

Výlet do ZOO Ostrava
V úterý 27. 9. 2016 jeli nejlepší sběrači PET vršků a Ekotým za odměnu na výlet do 
ZOO Ostrava. Hned jak jsme přijeli do ZOO, tak jsme posvačili a vyrazili jsme na 
prohlídku. Naše první zastávka byla u hospodářských zvířat. Viděli jsme tam kozy, 
krávy, morčata a různé další. Po cestě jsme si všímali tabulí, na kterých byly napsané 
zajímavé informace nejen o zvířatech, rostlinách, ale o přírodních oblastech celého 
světa. Nejvíce nás zaujala tabule, kde bylo napsané info o vratných kelímcích s kli-
pem pro zavěšení. Zjistili jsme, že když vrátíme kelímek zpátky nepoškozený, nepo-
malovaný, neprasklý, tak snížíme množství odpadů a zároveň pomůžeme přírodě. 
Dozvěděli jsme se taky, že z každé návštěvy putuje 1 Kč na záchranu ohrožených 
druhů zvířat a rostlin. Další důležitou informací bylo, že dochází k devastaci dešt-
ných pralesů, proto „Stop palmovému oleji“ – všímejme si, co obsahují výrobky, které 
kupujeme. Naše další zastávky byly u kočkovitých šelem, kde jsme například viděli 
tygra, lva, jaguára apod. Navštívili jsme pavilon Evoluce a Tanganiku, kde byli hroši 
a krokodýli. A aby toho nebylo málo, tak jsme všichni ochutnali malinké koblížky, 
byly opravdu výborné a všem moc chutnaly. Potom jsme pokračovali v prohlídce 
a nakonec jsme se zastavili u suvenýrů, něco jsme nakoupili a jeli domů. Výlet do 
ZOO se nám velice moc líbil a zažili jsme spoustu dobrodružství a zábavy. Děku-
jeme Sdružení rodičů, z jehož sponzorského daru se výlet konal, jelikož za vršky 
nedostaneme tolik financí, aby byl celý výlet zaplacen.

Nela Raffaiová, 9. třída, Lucie Brišová, 7. třída

Projekt DARuJ KNihu
Máte doma knížku, kterou už jste přečetli, ale je Vám líto ji vy-
hodit? Přineste ji do naší „Veřejné knihovničky“ a vyměňte ji za 
jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať si ji může přečíst někdo 
jiný. Naše „Veřejná knihovnička“ slouží k bezplatnému půjčování 
a výměně knih.

Naše škola realizuje projekt „Daruj knihu“, která vychází 
z podpory čtenářské dovednosti dětí. Proto oslovujeme všechny 
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čtenáře (děti, rodiče, prarodiče i další obyvatele Kunína), kteří jsou ochotni podílet se 
na rozšíření a zpestření naší veřejné knihovničky, aby tak učinili darováním knihy, která 
je vhodná pro jakoukoli věkovou kategorii (např. staré knihy pro děti, knihy o zvířatech, 
encyklopedie, apod.). Knihy budou všem zájemcům k dispozici v naší „Veřejné knihov-
ničce“ v hale školy.

Jak používat naši „Veřejnou knihovničku“?

 • Použití je zdarma.

 • Není potřeba žádná registrace nebo evidence.

 • Knihu si můžete půjčit, věnovat, vzít nebo vyměnit za jinou.

 • Po přečtení knihu vraťte, případně si ji nechejte doma, ale místo ní přineste novou.

 • Taková jsou pravidla naší „Veřejné knihovničky“.

Naše „Veřejná knihovnička“ je dostupná vždy od pondělí do pátku v době vyučování 
(mimo prázdnin). Smyslem našeho projektu je zachránit knihy, které by lidé jinak vyhodi-
li. Děkujeme všem za spolupráci a přejeme krásné čtenářské zážitky.

Dopravní kurz
Dne 10. 10. 2016 se žáci 4. tříd zúčastnili dopravního kurzu na ZŠ Dlouhá v No-
vém Jičíně. Kurzem je provázel policista Rostislav Čubok. Žáci se seznámili s do-
pravními značkami, různými situacemi na silnici a dalšími užitečnými věcmi. Zhlédli 
naučná videa a dostali mnoho výukového materiálu. Na jaře si přijdou své znalosti 
otestovat.

Mgr. Dagmar Šťastná, Mgr. Jana Omaníková

Návštěva v knihovně
V úterý 18. 10. 2016 jsme 
se vydali na návštěvu do 
místní knihovny. Paní kni-
hovnice nám povídala 
o knížkách a vysvětlovala, 
proč je důležité číst a jak 
máme s knížkami zacházet. 
Děti si mohly vyrobit z pří-
rodnin a různých materiálů 
„Podzimníčka“ nebo les-
ní zvířátka. V knihovně se 
nám velmi líbilo, atmosféra 
byla příjemná. Všichni se 
těšíme na další návštěvu. 
Děkujeme J

Vychovatelky ŠD
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exkurze v moštárně
V pátek 21. 10. 2016 jsme byli na exkurzi v místní moštárně. Z darovaných jablíček 
nám paní Horáková a paní Knápková ukázaly, jak vzniká mošt. Děti se mohly podívat 
do „sušárny“, kde se suší různé ovoce. Děti ochutnaly sladký mošt a sušená jablíčka, 
která jim velice chutnala. I přes nepřízeň počasí, se nám exkurze do moštárny velmi 
líbila. Těšíme se na další setkání a moc děkujeme.

Vychovatelky ŠD

Projekt 72 hodin
Již podruhé se naše Ekoškola zapojila do celorepublikového projektu 72 hodin, který 
pomohlo letos zrealizovat od 13. do 16. října na 30 000 dobrovolníků. Jsou to dny 
plné aktivit, jež pomohou druhým nebo přírodě.

V pátek 14. 10. 2016 tedy žáci 8. a 9. třídy ve spolupráci s OÚ Kunín vysadili keře 
v centru obce u hracích prvků pro děti. Vznikla tak přírodní bariéra u silnice, která 
zajistí větší bezpečnost dětí, sníží prašnost a hlučnost a hlavně zkrášlí naši obec.

Je fajn, že umíme společně udělat něco užitečného pro své okolí. Příští rok se 
určitě zapojíme znovu!

Mgr. Iveta Csibová, koordinátorka projektu

A jak to vidí naši žáci?
Ve spolupráci s obecním úřadem a komisí životního prostředí, zastoupených paní Alenou 
Ruskovou, Markétou Kuběnovou a panem Janem Konvičkou, se naše Ekoškola rozhodla 
pro výsadbu keřů, které nám poskytl pan Jaroslav Kubálek. Keře byly zasazeny u dětského 
hřiště naproti zámku. Bylo zasazeno asi 30 keřů, které mají ztlumit hluk a prašnost silnice. 
Po výsadbě keřů nás čekalo milé překvapení, za ochotu udělat něco pro obec jsme dostali 
sladkou odměnu. Děkujeme moc obci a obecnímu úřadu za spolupráci a těšíme se na 
další setkání.

Nela Raffaiová, 9. třída, Mgr. Marcela Žídková
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Brýle a poštovní známky pro Afriku

Máte doma nepoškozené dioptrické brýle, které nepotřebujete?
Nebo obálky s poštovními známkami?

Přineste je do ZŠ Kunín paní učitelce Janě Omaníkové. Už od roku 2006 jsme zapojeni 
do celostátního projektu „Brýle a poštovní známky pro Afriku“, který organizuje Charita 
České republiky.

Brýle a známky jsou zasílány potřebným do Středoafrické republiky, Indie a dalších stá-
tů. V zemích třetího světa jsou dioptrické brýle směňovány za peníze či léky, které mohou 
uzdravit nemocné. Použité poštovní známky slouží k nákupu školních potřeb pro děti.

Z naší školy jsme již poslali takřka tři stovky kusů brýlí a velké množství poštovních 
známek. Odstřižené známky odevzdávejte s okrajem 1 cm.

Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojí.

Přeji všem přátelům školy a všem občanům Kunína 
příjemné a poklidné podzimní dny.

Ivana Machýčková, ředitelka školy

Z PřiPRAVOVANých AKcí 2016/2017
07. 11. 2016 13. zasedání Zastupitelstva obce
12. 11. 2016 Páni kluci, sportovní klání autíček na dálkové ovládání
16. 11. 2016 Setkání s podnikateli, zástupci spolků a sdružení
17. 11. 2016 Vítání občánků, Den obce, lampionový průvod, ohňostroj
03. 12. 2016 Mikulášské odpoledne na výletišti
19. 12. 2016 14. zasedání Zastupitelstva obce
21. 01. 2017 Školní ples
28. 01. 2017 Myslivecký ples
17. 02. 2017 27. Obecní bál
25. 02. 2017 Maškarní karneval pro děti

PODěKOVáNí
Děkujeme paní Marii Turské za dlouholeté roznášení Kunínského zpravodaje do schránek 
všech domácností a dalších subjektů v obci. Paní Turská se po dlouhých letech roznášení 
rozhodla skončit. Přejeme jí hodně zdraví a elánu.

Pracovníci OÚ
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VláDNí VýBOR PRO ZDRAVOtNě POstižeNé OBčANy
Komunikační soubor představuje materiály, které mají vý-
znamně usnadnit komunikaci veřejnosti – odborné i laic-
ké – s osobami s autismem a naopak. Pomůže změnit cho-
vání společnosti k lidem s tímto handicapem.

Tyto materiály vycházejí ze zkušeností lidí s různými 
typy zdravotního postižení, kteří shodně uvádějí, že jsou 
často vystaveni ponižování a snižování lidské důstojnosti 
v případech, kdy jsou v důsledku stigmatizace postižení 
považováni za slaboduché a podle tohoto deklasujícího 
přístupu se s nimi jedná.

Tuto situaci se snažila NRZP ČR v roce 2006 napravit osvětovým projektem, kdy 
vytvořila DESATERA KOMUNIKACE pro nejčastější typy zdravotního postižení, s cí-
lem pomoci veřejnosti s bezproblémovou komunikací s lidmi se zdravotním postiže-
ním. Základní sadu DESATER doplnilo v roce 2008 Desatero komunikace s pacienty 
s poruchou autistického spektra. Aktualizovaná podoba z roku 2011 je ke stažení: 
http://www.nrzp.cz/poradenstvi-sluzby/desatero-pro-komunikaci-s-ozp-html.

Porucha autistického spektra (dále jen „PAS“) je „neviditelným“ handicapem. Lidé 
s PAS vypadají na první pohled zdravě. Hlavní deficit osob s PAS je v odlišném 
vnímání, porozumění a sociální komunikaci. K tomu se často druží přecitlivělost na 
různé podněty (zvuky, světla, barvy, pachy, doteky a další), která může člověku s PAS 
působit až fyzickou bolest. Proto jsou veřejnosti nepochopitelné jejich až neade-
kvátní reakce, afekty repetitivně a další varianty projevů v situacích, které z titulu 
svého postižení nemohou zvládnout vůbec, nebo jen s největším vypětím sil. Pro 
tyto projevy jsou odsuzováni, odmítáni, vylučováni ze společnosti až pacifikováni. 
Stává se tak nejen v různých vypjatých situacích – při cestování dopravními prostřed-
ky, návštěvě zdravotnického zařízení, jednání na úřadech, ale také při tak na první 
pohled banálních situacích, jako je nákup v obchodě nebo procházka.

Problémy v komunikaci lidí s PAS s veřejností komplexně řeší Komunikační sou-
bor, který je složen z jednotlivých dílčích materiálů. Jedním z nich je Komunikační 
klíč ve zkrácené verzi viz níže:

KLÍČ pro komunikaci s osobou s autismem
Krátká verze

1. Jednej předvídatelně – Vyvarujte se situací, kdy se např. – byť s těmi nejlepšími 
úmysly – dotknete ramene člověka s autismem, aniž by předem viděl, že se tak chys-
táte učinit.

2. Plánuj – Rozhodně se vyplatí, když předem popíšete, co se bude dít. Člověku s au-
tismem to velmi pomůže v orientaci a snáze přečká i nepříjemný rozhovor.
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3. Nekřič – Nikdy na člověka s autismem nekřičte ani nezvyšujte hlas, může to za-
blokovat komunikaci či vyvolat autistickou krizi. Mnoho lidí s autismem má mnohem 
citlivější sluch, než si dokážete představit.

4. Ptej se jasně – Formulujte otázky jednoduše a jasně, nejlépe aby bylo možno od-
povídat ANO/NE, nepoužívejte příměry a nežertujte. Neklaďte více otázek najednou.

5. Mluv jednoduše – Nepokoušejte se oslnit člověka a autismem svou slovní záso-
bou. Je lepší mluvit pomalu a spíše v kratších větách a předat sdělení srozumitelně 
a bez odbíhání. Vyvarujte se řečnických otázek.

6. Buď trpělivý – Pokud člověk s autismem nereaguje na vyřčené, nemusí to zname-
nat, že odpovědět nechce. Pokud se dlouze rozmýšlí, nepobízejte ho, ale přeformu-
lujte otázku.

7. Rozumět a vědět – Pokud rozumí a přesto se nevyjadřuje, pak je možné, že si 
v panice nedokáže rozmyslet odpověď. Nebojte se bez afektu zopakovat otázku – 
pomůžete mu tak se na odpověď soustředit.

8. Jaký je den? – Člověk v autistické krizi může mít zhoršenou orientaci v čase a pro-
storu – pomozte mu popsáním, co se dělo, děje a bude dít. Pokud váhá při chůzi, tak 
ho doprovoďte, přestože zná cestu.

9. Omezuj pohled do očí – Každý pohled do očí a zejména navázání očního kontaktu 
může vyvolat v člověku s autismem nejistotu nebo i paniku.

10. Dej najevo pochopení – Rozhodně neproděláte, když vyjádříte účast. Vyvarujte 
se ale frází, místo „To přejde“ řekněte raději „Chci vám pomoci“ – bude to srozumi-
telné a povede to k ujištění, že na to není sám.

„Pamatuj, že tvá slova jsou činem.“ (Antoine de Saint-Exupéry)

POZVáNKA

Obecní knihovna
v Kuníně zve na akci

PÁNI KLUCI

Již čtvrté sportovní klání vozidel na dálkové ovládání
se uskuteční v sobotu 12. 11. 2016 

před budovou ZŠ Kunín ve 14:00 hodin. 
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Nabíjejte baterky a trénujte. Autíčka nejrůznějších tvarů 
a velikostí s sebou. Jedná se o zábavné odpoledne pro 

všechny motoristy.

POZVáNKA

Obec Kunín zve prarodiče, rodiče a jejich děti na

Vítání občánků,

které se koná ve čtvrtek 17. 11. 2016 

ve Velkém sále zámku od 14 a od 15 hodin.
Rodiče dětí obdrží pozvánku.

POZVáNKA

Obec Kunín srdečně zve občany na tradiční oslavu 

Dne Obce s lampionovým průvodem, 

ohňostrojem v zámeckém parku

a promítáním filmu o obci.

Čtvrtek 17. 11. 2016
Lampionový průvod v 17 h od obecního úřadu.

Ohňostroj 18:00 v zámeckém parku.

Promítání filmu o obci s názvem
„Rok na vsi“ 

proběhne v aule VFU po ohňostroji.
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ZITKY LETÁKY KATALOGY PU

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAKÁTY

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

Využijte našich
nových služeb

inz91x63new15.indd   1 15.01.15   11:36

iNZeRce

POZVáNKA

Obec Kunín a Sdružení rodičů srdečně zve všechny na

Mikulášské odpoledne na výletišti,
v sobotu 3. 12. 2016 od 14 hodin.

Program:
• prodej vánočních dekorací

• teplé občerstvení pro děti i dospělé
• 15:00 vypouštění balónků s přáníčky Ježíškovi

• návštěva z Nebe a Pekla
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GARÁŽOVÁ VRATA
www.vrata-ostrava.cz

SEKČNÍ

VÝKLOPNÁ

DVOUKŘÍDLÁ

Stavíme ploty na klíč
• Pletivové ploty, svařované sítě
• Průmyslové svařované 2D, 3D

• Živé ploty – www.thuja.cz
www.PLOTY-OSTRAVA.CZ

Tel.: 722 550 000

CHOVATELSKÉ POTŘEBY PRO DRŮBEŽ
WWW.KREPELKAJAPONSKA.CZ

Napáječky, líhně, krmítka, KLECE pro křepelky
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Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 556 712 538, 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�11/2016 vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, 
tel. 556 731 046, fax 556 749 326, IČO 00600733. Grafické�zpracování�a�tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 770 výtisků. Uzávěrka 30. den v měsíci.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


